ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. VALOR UNIT. R$

1 CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA FORROZÃO PRIME A SER

REALIZADO NO DIA 06 DE SETEMBRO DE 2025, NO ENSEJO DO EVENTO DA FESTA DA

COLHEITA, NO MUNICÍPIO DE IELMO MARINHO/RN, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE

1H30MIN

SERV. 01 6.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2025

Contrato firmado, que entre se celebram a EMPRESA RAIZE WALESKA SOARES GOMES , inscrita no CNPJ n° 46.342.054/0001-36, e o
Município de Ielmo Marinho/RN.
Processo Administrativo nº 256/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ielmo Marinho/RN inscrita no CNPJ: 08.004.525/0001-07, representado pelo excelentíssimo senhor
prefeito, FERNANDO BATISTA DAMASCENO, Brasileiro, Casado, inscrito no CPF sob n° 007.826.644-14, residente e domiciliado a Rua Poço,
nº 44, Canto de Moça, Ielmo Marinho/RN – CEP: 59.490-000.
CONTRATADA: A EMPRESA RAIZE WALESKA SOARES GOMES , inscrita no CNPJ n° 46.342.054/0001-36, estabelecida a Rua dos
Lençóis, 199 – COHAB, município de Ceará Mirim/RN, CEP. 59.570-000
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA FORROZÃO PRIME A SER REALIZADO NO DIA 06 DE
SETEMBRO DE 2025, NO ENSEJO DO EVENTO DA FESTA DA COLHEITA, NO MUNICÍPIO DE IELMO MARINHO/RN, COM
DURAÇÃO MÍNIMA DE 1H30MIN, Nas condições estabelecidas no Termo de Referência., nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 057/2025.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.000,000 (Seis mil reais), conforme itens descritos abaixo e de acordo com a ordem de serviço emitida.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SECRETARIA MUN. DE TURISMO, CULTURA E JUVENTUDE
Und. Orçamentária 02.015 SECRETARUA MUN. DE TURISMO, CULTURA E JUVENTUDE
Ação 2182 Promoções de Eventos Culturais
Natureza 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Sub Elemento 3.3.90.39:099 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Fonte 1500000 Recurso não vinculados de Impostos
1720000 Transferência da União referente às participações na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP – Lei 9.478/1997
Região 001 Ielmo Marinho
VIGENCIA DO CONTRATO: O presente termo terá a vigência á partir de 25 de agosto de 2025, com término previsto para 90 (noventa) dias, á
partir da data de sua assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 14.133/21.

Ielmo Marinho/RN, 25 de agosto de 2025.

FERNANDO BATISTA DAMASCENO
Prefeito Municipal de Ielmo Marinho/RN
Contratante

Raize Waleska Soares Gomes
CNPJ n° 46.342.054/0001-36
RAIZE WALESKA SOARES GOMES
CPF nº 700.088.184-44
Contratada

Publicado por:
Orlando Batista Damasceno

Código Identificador:FD485F3E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 03/09/2025. Edição 3616
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

03/09/2025, 12:40 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FD485F3E/12fabd7f855354b6e2898fdfd583c7fb12fabd7f855354b6e2898fdfd583c7fb 1/1